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Hvad sker der i WIDE-projektet?

I vores første nyhedsbrev kan du læse en gennemgang af WIDE-projektet. Denne
gang vil vi fortælle dig, hvad der er sket indtil videre i projektet.

Project webside

Europa-Kommissionens støtte til produktionen af denne publikation udgør ikke en godkendelse af
indholdet, som kun afspejler forfatternes egne synspunkter, og Kommissionen kan ikke holdes ansvarlig for

den brug, der måtte blive gjort af de deri indeholdte oplysninger.

https://www.facebook.com/projectwide
https://wide-project.eu/


Partnermøde i Zagreb i februar 2023
I februar mødtes partnerskabet i Zagreb til et tværnationalt partnermøde. 

Vi gjorde meget store fremskridt med resultaterne og fik metodologien godt i gang og lagde
grunden til de guidelines, som vi skal arbejde på i foråret 2023.

C1-læreruddannelsen i Modena, Italien
Som vi nævnte i det første nyhedsbrev, mødtes vi i august 2022 i Modena, Italien, til en 3-
dages læreruddannelse under ledelse af den utroligt talentfulde Yannis Angelis, som er
ekspert i at arbejde med store grupper af mennesker og lære dem at fokusere på
trivselsaspektet af arbejde og læring.

Dette var en drømmestart for projektet, da vi alle følte, at vi lærte så meget om, hvordan
man kan fokusere på trivsel, når man opretter et læringsrum, hvad enten det er online eller
face 2 face.



Resultat 1: Analyse af trivsel i forbindelse med onlineuddannelse

Det første projektresultat af WIDE-projektet var en undersøgelse, hvor elever, lærere og
forældre blev spurgt om deres holdning til tvungen online-undervisning i forhold til normal
klassebaseret undervisning. Denne undersøgelse blev gennemført i alle partnerlandene, og
resultaterne er blevet analyseret, og der er blevet udarbejdet en rapport. Rapporten vil blive
lagt ud på hjemmesiden, så snart den er færdiggjort. 

Resultat 2: Den metodologiske ramme for WIDE

Den metodologiske ramme er under udarbejdelse, når dette nyhedsbrev skrives. 
Når den er klar, kan du læse om EU's retningslinjer for trivsel i undervisningen. Du vil også
kunne lære om de metoder, som vi har udviklet til projektet ved hjælp af Yannis Angelis'
Lov-e & Car-e-osity-model, hvor han opregner de forskellige vigtige færdighedssæt - eller
"Human-sets", som er nødvendige for at sikre trivsel blandt både elever og lærere i
læringsrummet (Toolset, Skillset, Mindset, Heart-set).
Endelig vil metodologien indeholde en masse effektive og velafprøvede aktiviteter, som du
kan bruge i klasseværelset eller online. Disse aktiviteter er blevet indsamlet fra lærere, der
har afprøvet dem i virkeligheden.



Resultat 3: Retningslinjer for velvære for inkluderende digital
uddannelse i e-læringsforløb

WIDE-projektet vil indeholde et sæt retningslinjer baseret på de mange aktiviteter, der er
indsamlet fra lærerne, og på metodologien. Disse retningslinjer vil blive præsenteret som et
onlinekursus, som lærerne vil kunne følge og lære af (WIDE Learning Path). Onlinekurset
med guidelines vil blive gjort tilgængeligt via webstedet, så hold øje med vores kommende
nyhedsbreve og Facebook for at få besked, når det er klar.

Resultat 4: WIDE vejen til e-læring

WIDE-læringsforløbet vil være et onlinekursus, der er oprettet i et LMS, som kan følge
kursets forløb og give feedback.

Indholdet vil være retningslinjerne, der viser de praktiske aktiviteter, som lærerne kan bruge
til at sikre fokus på trivsel i klasseværelset og i online-læringsrummet. Kurset vil give lærerne
nye færdigheder og idéer, og det vil give dem en vigtig akkreditering, som de kan bruge til
at sprede viden og undervise andre kolleger om disse vigtige emner.



projektets funktioner
projektets vigtigste resultater og leverancer
målene med policydokumentet og støttemodtagere
hvordan dokumentet blev udarbejdet (metodologi)

Resultat 5: Policyanbefalinger til sund online undervisning 

Policyanbefalingerne for god og sund onlineundervisning vil samle bidrag fra alle grupper af
interessenter, herunder centrale anbefalinger til at overvinde specifikke udfordringer, der er
opstået under pilotprojekterne. Det endelige politikpapir vil blive præsenteret under det
afsluttende digitale event og udbredt på lokalt, nationalt og europæisk plan, også gennem
netværket af interessenter på lokalt plan via et panel af digitale kanaler. Udkastet til
dokumentet vil indeholde en indledning med:



Jeg finder projektet interessant... hvor kan jeg finde mere information om WIDE?
Du kan finde mere information om vores aktiviteter og udvikling på vores websted:
https://wide-project.eu eller på projektets Facebook-side:
https://www.facebook.com/projectwide

Hvis du gerne vil involveres direkte i projektet, fordi du ser potentialet og kan bruge
resultaterne, skal du ikke tøve med at kontakte vores partnere lokalt, da vi vil afholde
arrangementer i 2022-23 for at præsentere alle de materialer, der er blevet udviklet, hvor du
er mere end velkommen.

Besøg vores partnerside for at se, om vi har en partner i dit land: 
https://www.wide-project.eu/the-partners/ 

Takket være den finansiering, som vi har modtaget fra Europa-Kommissionen under
ERASMUS+-programmet, vil alle projektleverancer være gratis tilgængelige for alle
interesserede parter.




